— 1 —

临教办字〔2018〕44 号

临沂市教育局
关于公布 2018 年临沂市幼儿园

百佳园长、百佳教师、百佳游戏名单的通知

各县区、开发区教育（体）局，临沂蒙山旅游度假区文化体育教

育局，市直各幼儿园：

为营造重视关心幼儿教师成长、支持推动学前教育发展的良

好氛围，根据临沂市教育局《关于开展 2018 年学前教育宣传月

活动的通知》（临教办字〔2018〕27 号）要求，围绕“我是幼儿

园教师”的活动主题，经市教育局评选，董欣等 100 名园长被评

为 2018 年临沂市幼儿园百佳园长，刘玉雷等 100 名教师被评为

— 2 —

2018 年临沂市幼儿园百佳教师，《小菜园里的快乐和满足》等 100

个游戏被评为 2018 年临沂市幼儿园百佳游戏，现将名单予以公

布。

希望各位获奖者珍惜荣誉，再接再厉，在今后的学前教育工

作中继续开拓进取，取得更加优异的成绩。希望全市学前教育工

作者以他们为榜样，爱岗敬业，积极向上，潜心育人，进一步增

强事业心和责任感，不断更新教育理念，努力提高业务水平，为

我市学前教育发展做出更大贡献。

附件：1.2018 年临沂市幼儿园百佳园长名单

2.2018 年临沂市幼儿园百佳教师名单

3.2018 年临沂市幼儿园百佳游戏名单

临沂市教育局

2018 年 8 月 13 日

— 3 —

附件 1

2018 年临沂市幼儿园百佳园长名单

姓名 工作单位

董欣 临沂市市直机关幼儿园

刘彦芝 临沂市妇联文知星幼儿园

王丽萍 临沂市商城实验学校幼儿园

朱孟江 罗庄区教育实验幼儿园

于贵珍 临沂高新技术产业开发区区直幼儿园

曹 玲 罗庄区教育实验幼儿园

郝海峰 兰山区区直幼儿园

高芳 临沭县第五实验小学幼儿园

胡顺伟 临沭县第三实验小学幼儿园

厉丽 费县探沂镇中心幼儿园

张萍 费县实验幼儿园

赵晓玲 兰山区汪沟镇中心幼儿园

乔红 平邑县铜石镇中心幼儿园

周鲁建 临沂国际学校幼儿园

张花艳 沂水县富官庄镇中心幼儿园

曹文娟 费县费城街道中心幼儿园

邱冰 平邑县实验幼儿园城东园

李洁 临沭县县直机关幼儿园

阚建侠 郯城县郯城街道新爱婴幼儿园

— 4 —

徐仰纯 沂南县湖头镇中心幼儿园

李娜 费县梁邱镇中心幼儿园

李梅 蒙阴县实验幼儿园

朱艳艳 临沂第二十三中学附属幼儿园

高 艳 临沂第四十中学附属幼儿园

蒋宗梅 兰山区柳青街道歌林幼儿园

许庆丽 兰山区义堂镇朱保中心园

张海峰 兰山区工业园星月幼儿园

孟凡层 兰山区金雀山街道中心幼儿园

全梦洁 兰山区枣园镇金太阳幼儿园

夏英英 沂水县院东头镇中心幼儿园

崔向娜 临沂第二十一中学附属幼儿园

郭建华 罗庄区高都街道中心幼儿园

傅浩杰 临沂经济技术开发区芝麻墩街道

李公河社区幼儿园
王成 兰山区白沙埠镇中心幼儿园

马政霞 平邑兴蒙学校附属幼儿园

公彦奎 平邑县流峪镇中心幼儿园

张宝花 沂水县崔家峪镇中心幼儿园

柴秀娟 平邑县实验小学附属幼儿园

孙娟 平邑县赛博幼儿园

张学凌 费县经济开发区中心幼儿园

徐丽玮 郯城县红花镇大尚庄幼儿园

尹亚利 平邑县卞桥镇中心幼儿园

王立凤 费县朱田镇中心幼儿园

— 5 —

曹淑艳 沂南县张庄镇中心幼儿园

刘芹 莒南县实验幼儿园

刘云 兰山区枣园镇琅庄小学幼儿园

贾凤仟 罗庄区盛庄街道中心幼儿园

王美莉 河东区九曲中心幼儿园

李红岩 沂南县依汶镇里庄中心幼儿园

王丽 郯城县马头镇中心幼儿园

魏华 临沂诺贝星幼儿园

杨玲 郯城县郯城街道华夏爱婴幼儿园

王升玲 罗庄区盛庄街道罗湖幼儿园

张艳 兰山区枣园镇中心幼儿园

杨秀梅 郯城县胜利镇中心幼儿园

王瑞清 临沭县玉山镇中心幼儿园

贾俊军 费县马庄镇中心幼儿园

常立娜 沂南县蒲汪镇长虹社区镇直幼儿园

王善娟 郯城县重坊镇中心幼儿园

刘天资 郯城县新村银杏产业开发区中心幼儿园

卢光伦 沂南县辛集镇中心幼儿园

张恩波 沂水县道托镇中心幼儿园

高连军 临沭县青云镇中心幼儿园

窦忠云 沂南县界湖街道中心幼儿园

张华玲 临沂高新技术产业开发区罗西街道新胜幼儿园

曹欢欢 兰山区义堂镇中心幼儿园

牛和玲 平邑县保太镇中心幼儿园

— 6 —

郑翠苹 河东区东城实验幼儿园

陈娟 平邑县平邑街道中心幼儿园

赵燕 郯城县郯城街道小海龟幼儿园

徐勤侠 郯城县郯城街道归义幼儿园

李玮 河东区凤凰岭街道中心幼儿园

刘现荣 平邑县郑城镇中心幼儿园

吴艳艳 平邑县武台镇中心幼儿园

宋瑞国 费县上冶镇中心幼儿园

朱会娟 沂南县第三实验幼儿园

李遵强 沂南县孙祖镇中心幼儿园

周丽萍 临沂蒙山旅游度假区蒙山实验幼儿园

张秀玲 兰山区方城镇安庆幼儿园

吕兰霞 沂水县沂城街道中心幼儿园

庄文山 兰山区柳青街道银座英才沂龙湾幼儿园

杨艳艳 兰山区白沙埠镇中心幼儿园

张婷婷 兰山区义堂镇金色童年幼儿园

张贵蕾 临沭县临沭街道中心幼儿园

杨天立 平邑县郑城镇中心幼儿园魏庄园

高会营 沂南县孟良崮实验幼儿园

冯尚明 沂南县依汶镇中心幼儿园

朱玉玲 兰山区半程镇中心幼儿园

周 慧 河东区机关幼儿园

周光锋 平邑县地方镇天宝中心幼儿园

朱兴敏 兰山区柳青街道南坊社区幼儿园

— 7 —

赵军婷 兰陵县第二实验幼儿园

王霞 沂水县许家湖镇中心幼儿园

李尊梅 沂水县泉庄镇中心幼儿园

李松芹 河东区汤头街道中心幼儿园

高焕菊 沂水县沙沟镇第三幼儿园

魏现湘 兰山区方城镇新桥中心幼儿园

马玉莹 兰山区汪沟镇闵寨小学幼儿园

王华兰 沂水县马站镇中心幼儿园

姚宗英 兰山区方城镇艺中幼儿园

— 8 —

附件 2

2018 年临沂市幼儿园百佳教师名单

姓名 工作单位

刘玉雷 河东区汤头街道中心幼儿园

陈 雨 罗庄区区直机关幼儿园

王晓慧 平邑县仲村镇中心幼儿园

张媛媛 临沂市市直机关幼儿园

闵 媛 罗庄区教育实验幼儿园

崔莹莹 罗庄区教育实验幼儿园

叶田宝 平邑县温水镇中心幼儿园

王恒娣 河东区九曲中心幼儿园

徐小凤 临沂市妇联文知星幼儿园

张莹 兰山区李官镇中心幼儿园

邱艳 费县费城街道中心幼儿园

刘青竹 河东区汤头街道中心幼儿园

王莉莎 罗庄区区直机关幼儿园

李洪艳 临沂市商城实验学校幼儿园

陈彤辉 兰山区第一职业中专幼儿园

董娟 沂水县第一实验幼儿园

扈明珠 沂水县第一实验幼儿园

尹丽 费县新庄镇中心幼儿园

梁月霞 沂水县第一实验幼儿园

— 9 —

蔡丽丽 郯城县李庄镇中心幼儿园

王晨璐 郯城县重坊镇中心幼儿园

顾修东 郯城县马头镇中心幼儿园

杨洪霞 沂水县第一实验幼儿园

万晓娇 莒南县人民政府十字路街道办事处第二幼儿园

朱红艳 临沂市南京路小学附属幼儿园

张雨雨 罗庄区罗庄街道中心幼儿园

王云 费县探沂镇中心幼儿园

孙文
临沂经济技术开发区芝麻墩街道

李公河社区幼儿园

王晓莉 临沭县县直机关幼儿园

李慧梅 平邑县卞桥镇中心幼儿园

孔祥丽 平邑县兴蒙学校附属幼儿园

李敬云 费县费城街道中心幼儿园

何晓丽 临沂高新技术产业开发区罗西街道新胜幼儿园

张芸璐 临沂市国际学校幼儿园

何登莲 河东区九曲旭日幼儿园

郭玉娇 平邑县实验幼儿园城东园

李 娜 临沂汤庄实验学校附属幼儿园

孙桂侠
临沂经济技术开发区芝麻墩街道

凤翔社区幼儿园

密娜 河东区八湖镇刘店子中心幼儿园

段娜 临沂经济技术开发区实验幼儿园

李艳 兰山区枣园镇中心幼儿园

吴霄 沂水县第一实验幼儿园

— 10 —

张林林 临沭县实验小学幼儿园

王永兰 罗庄区傅庄街道中心幼儿园

管涛 河东区九曲中心幼儿园

代娟 费县马庄镇中心幼儿园

杨莹 河东区机关幼儿园

刘倩 兰山区汪沟镇中心幼儿园

孙宗玲 罗庄区高都街道中心幼儿园

周敏 临沂市南京路小学附属幼儿园

王永义 河东区汤头街道中心幼儿园

王永萍 河东区九曲中心幼儿园

姚慧 费县实验幼儿园

张美娟 费县实验幼儿园

解蕊品 沂水县第一实验幼儿园

何庆庆 罗庄区黄山镇中心幼儿园

郑敏 河东区福祥幼儿园

杜京晓 平邑县实验小学附属幼儿园

刘田菲 兰山区区直幼儿园

刘艳 沂水县第二实验幼儿园

常翠花 罗庄区实验幼儿园

牛春青 平邑县实验幼儿园

夏蕊 临沂经济技术开发区实验幼儿园

韩红 临沂诺贝星幼儿园

侯婧妍 兰山区区直幼儿园

王玉萍 兰山区义堂镇中心幼儿园

— 11 —

席雪莲 罗庄区册山街道中心幼儿园

王阔阔 河东区东城实验幼儿园

邢亚飞 平邑县赛博幼儿园

姚均娟 平邑县丰阳镇中心幼儿园

翟甜秀 临沂高新技术产业开发区区直幼儿园

李 苗 临沂高新技术产业开发区区直幼儿园

吕楠 兰山区第一职业中专幼儿园

庞倩 兰山区汪沟镇中心幼儿园

庞娜 兰山区半程镇中心幼儿园

李荣梅 河东区凤凰岭街道中心幼儿园

朱树青 兰山区半程镇中心幼儿园

唐金霞 兰山区区直幼儿园

王菲 郯城县李庄镇中心幼儿园

李慧云 沂水县第二实验幼儿园

邵先玲 沂水县许家湖镇第二中心幼儿园

王晶 临沭县蛟龙镇中心幼儿园

韩娜 兰山区方城镇中心幼儿园

王婷婷 兰陵县实验幼儿园

王伟 沂水县第一实验幼儿园

李祥霞 沂水县第二实验幼儿园

王珊珊 临沭县实验幼儿园

李国英 临沭县第三实验小学分校幼儿园

高韵蕊 临沭县玉山镇中心幼儿园

彭雪春 兰山区枣园镇中心幼儿园

— 12 —

翟正霞 兰山区柳青街道歌林幼儿园

陈运花 临沭县青云镇中心幼儿园

刘文霞 沂水县富官庄镇中心幼儿园

秦顾祥 郯城县红花镇中心幼儿园

马宗秀 郯城县红花镇大尚庄幼儿园

徐小娜 兰陵县实验幼儿园

梁本英 郯城县李庄镇中心幼儿园

许丽 兰山区义堂镇朱保中心幼儿园

刘玉珍 兰山区工业园东方之星幼儿园

高聪聪 兰山区方城镇新桥中心幼儿园

— 13 —

附件 3

2018 年临沂市幼儿园百佳游戏名单

游戏名称 作者 单位

小菜园里的快乐

和满足
郭艳玲 崔莹莹 罗庄区教育实验幼儿园

旋转小花 周 旬 罗庄区区直机关幼儿园

沂河石趣 顾召芹 罗庄区高都街道中心幼儿园

奇趣视界 苏双 兰山区白沙埠镇中心幼儿园

立体化阅读——让阅

读藏在区域活动中
郑非非 临沂市兰山区区直幼儿园

民间游戏棋--

老牛登山

范翠莲 宋丹丹 邱

珂 李鑫
临沂市市直机关幼儿园

清凉一夏 郑翠苹 河东区东城实验幼儿园

玩嗨大油桶 张华玲
临沂高新技术产业开发区

罗西街道

新胜幼儿园建筑工厂 刘青竹 李松芹 河东区汤头街道中心幼儿园

沂蒙小战狼 朱 妍
临沂高新技术产业开发区

区直幼儿园

圈中年华 李芳 王美莉 河东区九曲中心幼儿园

“爱的小屋里”

的成长故事
王军艳 临沂市妇联文知星幼儿园

有趣的瓶盖 高珊 徐玉莹 平邑县地方镇中心幼儿园

动动小手

让白布色彩斑斓
吴霄 沂水县第一实验幼儿园

手套筒玩玩乐 张瑜 平邑县仲村镇中心幼儿园

— 14 —

金色童年 快乐竹竿 唐坤 平邑县实验小学附属幼儿园

花样玩球
高述翠 侯雪华 郑

丽 董可梅

莒南县坊前镇相邸

中心幼儿园

精美的石头会说话 孔凡苓 沂水县第一实验幼儿园

穿越火线 焦春雨 费县费城街道中心幼儿园

花样皮筋 花样童年 伏秀娟
临沭县第三实验小学

分校幼儿园

编编乐 朱甲秀 临沭县第五实验小学幼儿园

红色沂蒙区域游戏
张贵蕾 陈兴运 王

玉娟
临沭县临沭街道中心幼儿园

好玩的瓶盖
沂南县第三实验幼

儿园
沂南县第三实验幼儿园

科学区域游戏 王金莹 王琳琳 临沭县实验小学幼儿园

我的舞台我做主 鲍瑶瑶 郭艳玲 罗庄区教育实验幼儿园

我的游戏我做主 钱士娜 罗庄区实验幼儿园

商城物流体验馆 李春云 临沂商城实验学校幼儿园

绘本时光 张婕 临沂国际学校幼儿园

玩转小麦 胡郡琰 林琼琼 罗庄区册山街道中心幼儿园

玩转方格 庞丽霞
临沂第二十一中学

附属幼儿园

玩转纸杯 付莹
兰山区兰山街道

第一中心幼儿园

有趣的小绳子 韩晓丽 兰陵县金岭镇中心幼儿园

玩转泥巴 尚建芬 罗庄区区直机关幼儿园

一沙一世界 侯婧妍 兰山区区直幼儿园

好玩的椅子 董宁宁 兰山区义堂镇中心幼儿园

— 15 —

玩转木棍 陈新兴
兰山区义堂镇朱保

中心幼儿园

多变的趣味迷宫 肖宁 兰山区区直幼儿园

玩转轮胎 张荣 崔倩 胡晨 兰山区第一职业中专幼儿园

红色游戏 吴桂兰 兰山区区直幼儿园

户外体育游戏

体能大循环

兰山区柳青街道真

情爱迪幼儿园

兰山区柳青街道

真情爱迪幼儿园

好玩的滚筒 文增霞 兰山区方城镇育英幼儿园

绚丽泥彩 娄莲 兰山区枣园镇中心幼儿园

木工坊——传承

工匠精神
王娟

兰山区义堂镇朱保

中心幼儿园

好玩的梯子 张萍 郯城县李庄镇中心幼儿园

花样皮筋
司英 赵瑞萍

高丽
河东区汤河镇中心幼儿园

小小斗笠真有趣 邱海静 郯城县李庄镇沙墩幼儿园

趣味轮胎 董飞 郯城县郯城街道红缨幼儿园

篮球宝贝 吴士豪 郯城县李庄镇沙墩幼儿园

能干的小兔子 王英华 郯城县李庄镇中心幼儿园

玩转民间游戏 郑翠苹 河东区东城实验幼儿园

挖掘乡土资源

装点七彩童年
王艳 杨春萍 河东区太平街道中心幼儿园

百变泡沫垫 杜培伟 孔月月 郯城县高峰头镇中心幼儿园

根植爱与专业

让生命自然生长
王艳 杨春萍 河东区太平街道中心幼儿园

回归本真 滋养身心 李玮
河东区凤凰岭街道

中心幼儿园

— 16 —

竹竿舞 密娜 赵美香
河东区八湖镇刘店子

中心幼儿园

跳皮筋 李世娜 郯城县杨集镇中心幼儿园

果果烧烤屋 娄慧 郯城县胜利镇中心幼儿园

插秧苗 刘翠 秦顾祥 郯城县红花镇中心幼儿园

智闯迷宫游戏 张潇
郯城县郯城街道

新爱婴幼儿园

柳制品小游戏 孙德侠
郯城县李庄镇沙墩

尚庄幼儿园

玩小棍儿 赵国霞 郯城县李庄镇中心幼儿园

奥尔夫打击乐 赵美香 密娜
河东区八湖镇刘店子

中心幼儿园

玩转野战谷 武玉芝 沂水县第二实验幼儿园

玩转足球 王娟 刘丽媛 平邑县实验幼儿园城东园

民间传统游戏 郝欣萍 于洋 平邑县兴蒙学校附属幼儿园

“织”好人生底色 徐慧
莒南县人民政府十字路街道办

事处第二幼儿园

快乐皮影 沙凤娇 赵丽丽 沂水县第二实验幼儿园

一起玩泥巴 孙娟 平邑县赛博幼儿园

游戏点亮快乐童年
陈飞飞 牛冬梅 杨

雪
平邑县特殊教育学校幼儿园

和图形宝宝做游戏 朱丽萍 平邑县白彦镇中心幼儿园

花样皮筋 李安花 沂水县杨庄镇中心幼儿园

快乐的节奏 王慧明 沂水县第二实验幼儿园

低碳环保 时装秀 徐梅 沂水县高庄镇中心幼儿园

攻城 孙佰英
沂水县夏蔚镇第二

中心幼儿园

— 17 —

好玩的报纸 唐誉倩 平邑县武台镇中心幼儿园

花样足球 苏霞 凌海艳 平邑县铜石镇中心幼儿园

玩转纸杯 张庆娜 李迎 沂水县第二实验幼儿园

沙水区趣事多 纪翠翠 高雪 沂水县第二实验幼儿园

绳舞飞扬 快乐成长 徐红岩 沂水县第二实验幼儿园

编织游戏 宋丽 平邑县卞桥镇中心幼儿园

小小特警队 齐林
平邑县经济开发区

美丽园幼儿园

当农村园遇上游戏 厉丽 崔慧 费县探沂镇中心幼儿园

好玩的板凳 胡瑞真 刘俊杉 临沭县县直机关幼儿园

跳竹竿舞 杨亚瑜
临沂经济技术开发区芝麻墩街

道凤翔社区幼儿园

魔力跳跳球 公素秀 蒙阴县第二实验小学幼儿园

神奇的绒布 汪芳卉
临沂经济技术开发区

实验幼儿园

扑蝴蝶 张明龙 陈运花 临沭县青云镇中心幼儿园

快乐呼啦圈 高自霞 费县新庄镇中心幼儿园

好玩的轮胎 高新娜 沂南县大庄镇中心幼儿园

趣味轮胎 郇文娟 费县薛庄镇中心幼儿园

鞋排游戏 窦忠云 左慧 沂南县界湖街道中心幼儿园

樱桃熟了 李商磊 李雪亮
临沂临港经济开发区坪上镇

大山幼儿园

一物两玩 田慧敏
临沂蒙山旅游度假区蒙山

实验幼儿园

我们来当兵 陈振学 费县实验幼儿园

— 18 —

老鼠偷粮食 公梅
临沂蒙山旅游度假区蒙山

实验幼儿园

百变纸箱 徐慧慧 费县马庄镇中心幼儿园

数学游戏 抱一抱
临沂市沂南县第二

实验幼儿园
沂南县第二实验幼儿园

好玩的沙包 范超 费县梁邱镇中心幼儿园

小兔采蘑菇 陈凤 临沭县店头镇中心幼儿园

跳竹竿 仓洁 临沭县石门镇中心幼儿园

信息公开选项：主动公开

临沂市教育局办公室 2018 年 8月 13 日印发